ph

avc

lxx

terris essent modo nondiceretur.

**V**eneruntq. ad eum ad ad quae sita est trans iordane-  
nem. ubi celebrantes exequias placentia magno  
atq. uoluntate implauerunt septem dies & cetera.

**Q**uid sibi uult quod cum p. gerent ad sepeliendum  
Iacob scriptura dicit. & ad uenerunt ad are-  
am ad ad quae est trans iordanem; p. p. p.  
gressi sunt eum locum in quo erat mostuus  
sepeliendus: milia sicut perhibent qui nouerant  
plus quam quinquaginta. Tantum quippe spaci-  
um est plus minus ab eo loco ubi sepulsi sunt patri  
archae. in quibus & iacob usque adhuc locum  
quo eos aduenisse narratur. Nam post factum  
ibi luctum & placentiam magnum redierunt  
ad locum quem p. p. p. rursus iordane  
trans fecit; nisi forte quis dicat aliquorum  
hostium u. d. causa per heremum eos  
uenisse cum corpore. quia uia & iam populus  
israhel ductus est per moysen ab aegyptu libera-  
tus. Illo quippe itinere & plurimum circui-  
tur & per iordanem uenitur ad abrahamum  
ubi sunt corpora patriarcharum. id est ad ter-  
ram charaan; Sed quomodo factum sit ut  
trans illa loca ad orientem uersus tantum.

**S**ignificationis causa facium esse credendum est.  
quod per iordanem uenturus erat ad ea ter-  
ras p. ea israhel filius suis; Et fecit luctum patri suo  
septem dies. Nescio utrum inueniatur alicui  
scorum in scripturis celebratum esse luctum  
nouem dies. quod apud Latinos nouendialis appel-  
latur. Unde mihi uidetur ab hac consuetudine  
phibenda si qui de pianorum istum in mostuus  
suis numerum seruant qui magis est ingenti-  
lium consuetudine. Septimus uero dies auc-  
toritatem in scripturis habet. Unde in alio  
loco scriptum est. Luctus mostui septem  
dierum. faciat omnes dies uitae eius. Septena-  
rius aut numerus propter sabbati sacramentum  
precipue quibus indicium est. Unde merito  
mostuus tamquam requiescentibus exhiben-  
dit tamen numerum in luctu iacob deculpa-  
uerunt aegypti. qui eum septuaginta diebus  
laxerunt.

**I**ngresse. Introitus eius accipiendus est quem diu uixit ioseph. per quem factum est.

109  
**R**euersusq. est ioseph in aegyptum cum fratribus suis &  
omni comitatu sepulto patre. quo mortuo timen-  
tes fratres eius. & mutuo conloquentes. ne forte me-  
mor sit iniustiae quam passus est reddat nobis  
malum omne quod fecim. mandauerunt ei.  
Pater tuus precepit nobis. ante quam moreretur  
ut haec tibi uerbis illius diceremus. Obsecro ut  
obliuiscaris scelerum fratrum tuorum. & peccati  
atq. maliciae quam exerceuerunt in te. Nosq.  
oramus ut seruis dei patris tui dimittas iniquita-  
tem hanc. Quibus auditis. fleuit ioseph. Vene-  
runtq. ad eum fratres sui & promi interprim dixer-  
unt. Serui tuus sumus. Quibus ille respondit. Nolite  
m. d. Num di possimus rennuere uolunta-  
ti. Uos cogitastis deme malum. & aduerat illud  
in bonum. ut exaltaret me sicut in praesentiarum  
cernitis. & saluos faceret multos populos. Nolite  
m. d. ego pascam uos & paruulos uros.  
Consolatusq. est eos & blande ac leniter est  
loquutus. Et habitauit in aegyptu cum omni  
domo patris sui. Uixitq. centum. x. annos.  
& uidit ephraim filios usq. ad tertiam genera-  
tionem. filii quoq. machir. filii manasse  
nati sunt in genibus suis.

**C**um hos filios filiorum & nepotes filiorum  
dicit scriptura ioseph uiuendo uidisse. quomo-  
do eos iungit illis septuaginta quinque. homi-  
nibus cum quibus iacob aegyptum dicit intras-  
se. quando quidem ioseph senescendo peruenit  
ut eos natos uideret. Iacob autem cum ingressus  
est in aegyptum. uiuentis erat ioseph. & cum pa-  
ter moriens quinquagesimum & sextum  
sepe ab aetate annum agentem reliquit. Unde  
constat certa mysterii causa illum numerum  
id est septuagenarium & quintum scriptura  
com mendare uoluisse. Si autem quisquam exi-  
git quomodo & iam secundum historiae fidem ue-  
rum sit. iacob cum septuaginta quinque. anima-  
bus in aegyptum intrasse. non illo uno die quo  
uenit. eius ingressum oportet intellegi. sed q.  
in filis suis plerumq. appellatur iacob hoc est  
in posteris suis. & per ioseph eum constat in  
aegyptum uenire. Tanto quippe illo tem-  
pore nasci & uiuere potuerunt omnes qui com-

memorantur ut septuaginta quinque animae  
 compleantur usque ad nepotes beniamin .  
 Sicut enim dicitur hi filii liae quos peperit  
 ipsi iacob in mesopotamia siriace . loquens  
 & iam de his qui noperant nati quia illic  
 parentes eorum ex quibus nati sunt pepe-  
 rat ibi eos perhibens natos . quo causa qua  
 nascerentur ibi nata est . idē parentes eorum  
 quos lia ibi pepererat . Ita quo causa intandi  
 in aegyptum iacob in aegyptum per suam pro-  
 geniem quae illo uiuo propagabatur . per  
 quem factum ē ut ingrederetur . Locutus  
 est fratribus suis post mortem meam dis-  
 uisabit uos & ascendere faciat de terra ista ad terram  
 quam iuravi abraham . isaac . & iacob . Cumque  
 ad uirum istos . atque dixisset . disuisabit uos .  
 asportate uobiscum ossa mea de loco isto .  
 Mortuus ē expletis centum decem uitae suae  
 annis . & conditus aromatibus repositus est  
 in loculo in aegypto .

**M** Ioseph igitur qui sicut pater eius iacob terra  
 re promissionis totamente desiderabat inco-  
 latumque aegypti dēstabatur . Moraliter nos  
 instruit ut quam diu simus in hoc mundo . sem-  
 per desideremus ingredi terram uiuentium .  
 ibi requiescere optemus . Quod tunc digne  
 fit . si numerum annorum aetatis ipsius  
 moribus imitemur . Centum ergo & decem  
 uitae suae annis expletis mortuus est .  
 Et nos studeamus quo per decalogi obserua-  
 tam ad aeternam beatitudinem . quam cen-  
 tenarius numerus designat perueniamus .  
 Conditus quoque est ipse <sup>ioseph</sup> aromatibus & repo-  
 situs in loculo in aegypto . Loculus ē uas  
 repositorium . ubi aliquid ad conseruan-  
 dum commendatur . O felix anima quae  
 aromatibus uirtutum condita in hoc cor-  
 pusculo degens cotidie proficiendo peren-  
 ni uitae reseruat . Sine dubio si talis condi-  
 mento condita in fide spe & caritate custo-  
 dita per gratiam xpi ad diuinę contempla-  
 tionis speciem peruenire merebitur . Cuius  
 adeptio perfecta ē laetitia . quae psalmista  
 oculis fidei aspiciens ait Adimplebis me